
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 11 de Outubro de 2017 / Ano II / Edição 114 

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

ÍNDICE

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO...................... p. 01
Departamento Jurídico................................................ p. 01
Departamento de Administração, Planejamento e 
Finanças...................................................................... p. 01

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO ..................  p.01

SEÇÃO III – INEDITORIAS ........................................... p.01

SEÇÃO I 
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO JURÍDICO
Ó r g ã o  P ú b l i c o :  M U N I C Í P I O  D E  I B I R A R E M A  e 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL
Extrato de Termo Adi�vo nº 14/2017
Custo Mensal do Projeto: R$ 208.209,85 (duzentos e oito 
mil, duzentos e nove reais e oitenta e cinco centavos).
Local de Realização do Projeto: Unidades Básicas de Saúde

Data de assinatura do TA: 02/09/2017.
Início da Vigência: 02/09/2017.  
Término: 31/07/2018.
Objeto do Termo Adi�vo: Alteração/adequação do Plano 
de Trabalho e da Planilha Orçamentária, constantes do 
Termo Adi�vo nº 09/2017 ao Termo de Parceria nº 
01/2016.
Origem: Lei Federal nº 8.666/93 e Cláusula Oitava do Termo 
de Parceria nº 01/2016.
Nome da OSCIP: Ins�tuto SIM – Socializar, Instruir, 
Modificar.
Endereço: Rua Nestor Pestana, nº 125, Bairro Consolação, 
10º andar, conj. 102, CEP 01.303-010
Cidade: São Paulo. UF: SP. 
T e l . :  ( 1 1 )  3 5 9 6 - 7 7 4 5  -  E - m a i l : 
contato@ins�tutosim.org.brNome do responsável pelo 
projeto: Wellington Lúcio Ferreira.
Cargo / Função: Diretor Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2017
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 
CONTRATADA: ADVISECLIP SERVIÇOS EM TECNOLOGIA 
LTDA-ME. OBJETO: Leitura de publicações em nome da 

Contratante no Diário Oficial da União e do Estado. VALOR: 
R$ 1.666,80 (um mil, seiscentos e sessenta e seis reais e 
oitenta centavos. ASSINATURA: 28/09/2017. VIGÊNCIA: 
1º/10/2017 a 30/09/2018.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS
CONVITE
O Departamento Municipal de Saúde do Município de 
Ibirarema convida toda a população para par�cipar de uma 
AUDIÊNCIA PÚBLICA a ser realizada na Câmara Municipal 
de Ibirarema no dia 18 de outubro de 2017, às 15:00 horas, 
para a prestação de contas Quadrimestral da saúde 
(Quadrimestre maio/agosto de 2017).

SEÇÃO II
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

SEÇÃO III
INEDITORIAS


